
UCHWAŁA NR XXIII/476/19
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie powołania Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 poz. 506) oraz § 47 ust. 1 i 2 Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. 
Małop. z 2014 r. poz. 6525) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa.

§ 2. Ustala się następujący zakres działania Komisji:

1) Rozpoznawanie i realizowanie potrzeb mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków w zakresie 
kształtowania środowiska.

2) Opiniowanie planów inwestycyjnych i dokumentów strategicznych pod kątem ich wpływu na 
mieszkańców i zrównoważony rozwój miasta.

3) Zagadnienia strategii ochrony środowiska Gminy Miejskiej Kraków, uwzględniając jej wpływ na 
funkcjonowanie miasta.

4) Inicjowanie działań na rzecz zmniejszenia degradacji środowiska, a w szczególności:

a) ograniczenia degradacji powierzchni, gruntów i wód powierzchniowych i podziemnych, 
grzybów, flory i fauny;

b) planu adaptacji miasta Krakowa do zmian klimatu;

c) zmniejszenie poziomu hałasu, drgań;

d) racjonalizacji gospodarki odpadami;

e) opracowanie mapy terenów zdegradowanych i planu remediacji gleby i wód podziemnych;

f) ochrony korytarzy przewietrzania miasta oraz korytarzy ekologicznych;

g) wykorzystania odnawialnych źródeł energii.

5) Opiniowanie programów dotyczących poprawy stanu środowiska.

6) Opiniowanie i inicjowanie działań w celu wykorzystania alternatywnych źródeł energii.

7) Podejmowanie działań na rzecz ochrony, zagospodarowania i pozyskiwania terenów zielonych 
i terenów pod tereny zielone, użytki ekologiczne.

8) Inicjowanie i monitorowanie procesów rewitalizacyjnych.

9) Podjęcie współpracy w zakresie działania Komisji z gminami otaczającymi Kraków.

10) Stała współpraca z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i podmiotami zewnętrznymi 
zainteresowanymi poprawą stanu środowiska aglomeracji krakowskiej.

11) Wspieranie działań innowacyjnych, promocyjnych, marketingowych, edukacyjnych w zakresie 
ochrony środowiska naturalnego i zrównoważonego rozwoju aglomeracji krakowskiej.

12) Opiniowanie innych projektów uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, w których wymagana jest 
opinia Komisji.

Id: 75A4681B-4482-4C58-B980-B39C2BAC6DAF. Podpisany Strona 1



§ 3. Ustala się następujący skład osobowy Komisji:

- Artur Buszek,

- Łukasz Maślona,

- Jan Stanisław Pietras,

- Jakub Kosek,

- Łukasz Wantuch.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Sławomir Pietrzyk

Id: 75A4681B-4482-4C58-B980-B39C2BAC6DAF. Podpisany Strona 2




